政府采购

询价通知书

项 目 号：SCCXDL(2025)016

项目名称：重庆市三峡水利电力学校2025年秋季学期教材采购项目教材采购项目

采 购 人：重庆市三峡水利电力学校

采购代理机构：四川策信建设管理集团有限公司

2025年7月

**目 录**

[第一篇 询价采购邀请书 - 3 -](#_Toc108080145)

[一、询价采购内容 - 3 -](#_Toc108080146)

[二、资金来源 - 3 -](#_Toc108080147)

[三、询价资格条件 - 3 -](#_Toc108080148)

[四、询价有关说明 - 3 -](#_Toc108080149)

[五、保证金 - 3 -](#_Toc108080150)

[六、采购项目需落实的政府采购政策 - 3 -](#_Toc108080151)

[七、其它有关规定 - 4 -](#_Toc108080152)

[八、联系方式 - 4 -](#_Toc108080153)

[第二篇 询价项目技术（质量）需求 - 5 -](#_Toc108080154)

[一、产品名称、数量及技术参数 -](#_Toc108080155)5-

[第三篇 询价项目服务需求 - 5 -](#_Toc108080158)

[一、服务时间、地点 - 11 -](#_Toc108080159)

[二、报价要求 -](#_Toc108080160)8-

[三、付款方式 - 11 -](#_Toc108080161)

[四、知识产权 - 11 -](#_Toc108080162)

[五、其他 - 13 -](#_Toc108080165)

[第四篇 采购程序、评定成交的标准、无效报价及采购终止 - 14 -](#_Toc108080166)

[一、采购程序 - 14 -](#_Toc108080167)

[二、评定成交的标准 - 15 -](#_Toc108080168)

[三、无效报价 - 16 -](#_Toc108080169)

[四、采购终止 - 16 -](#_Toc108080170)

[第五篇 供应商须知 - 17 -](#_Toc108080171)

[一、询价费用 - 17 -](#_Toc108080172)

[二、询价通知书 - 17 -](#_Toc108080173)

[三、报价要求 - 17 -](#_Toc108080174)

[四、成交供应商的确定和变更 - 18 -](#_Toc108080175)

[五、成交通知 - 18 -](#_Toc108080176)

[六、关于质疑和投诉 - 18 -](#_Toc108080177)

[七、签订合同 - 18 -](#_Toc108080178)

[八、代理服务费 - 19 -](#_Toc108080180)

[九、政府采购信用融资 - 19 -](#_Toc108080181)

[第六篇 合同格式 - 21 -](#_Toc108080182)

[第七篇 响应文件格式要求 - 21 -](#_Toc108080183)

[一、经济部分 - 26 -](#_Toc108080184)

[二、技术（质量）部分 27](#_Toc108080185)

[三、服务部分 29](#_Toc108080186)

[四、资格条件及其他 31](#_Toc108080187)

[五、其他资料 36](#_Toc108080188)

**第一篇 询价采购邀请书**

四川策信建设管理集团有限公司受重庆市三峡水利电力学校委托，对所需“重庆市三峡水利电力学校2025年秋季学期教材采购项目”进行询价采购。欢迎有资格的供应商前来参加询价。

## 一、询价采购内容

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **分包号** | **项目名称** | **最高折扣率限价（%）** | **保证金（万元）** | **成交供应商数量（名）** | **采购标的对应的中小企业划分标准所属行业** |
| 不分包 | 重庆市三峡水利电力学校2025年秋季学期教材采购项目 | 折扣率不高于77% | 无 | 1 | 印刷和记录媒介复制业 |
| 备注：  1.本次采购教材清单为预估书目，具体供货清单按本学期采购人提供的教材采购清单为准。  2.本项目无须报总价，只须报一个折扣率，结算总价=实际采购数量金额×中标折扣率。 | | | | | |

## 二、资金来源

代管资金，预算金额1163426.1元。

## 三、询价资格条件

（一）满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定。

（二）落实政府采购政策需满足的资格要求：本项目专门面向中小企业采购。

（三）本项目的特定资格要求：供应商应具备有效的《中华人民共和国出版物经营许可证》（提供复印件加盖企业鲜章）；供应商要有一个类似业绩，类似业绩是指具有大中专院校类似销售业绩（提供中标/成交通知书或购销合同复印件，加盖企业鲜章，原件现场备查）。

## 四、询价有关说明

（一）供应商应通过“行采家”平台（http://www.gec123.com）进行注册，成为行采家平台供应商。

（二）询价采购公告期限：自采购公告发布之日起三个工作日。

本询价采购公告在行采家（https://www.gec123.com/）、重庆市三峡水利电力学校微官网发布。

1. 询价文件的获取方式：凡有意参加询价的供应商，请在“行采家”平台（http://www.gec123.com）上下载本项目询价通知书、澄清等报价前公布的所有项目资料，无论供应商下载或领取与否，均视为已知晓所有实质性要求内容。

1. 报名和询价通知书提供期限：2025年 07 月 22 日至2025年 07 月 24 日。

2.报名方式：供应商在行采家（https://www.gec123.com/）上下载询价通知书，在报名和询价通知书提供期限内（工作时间：工作日内每天上午9：00-12:00时，下午14：00-17：00时），供应商到(地址：重庆市万州区陈家坝街道玉龙路776号20-2)递交报名资料或将报名资料扫描发送至指定的邮箱（详见附件询价报名函），报名资料包括询价报名函、法人授权委托书（委托代理人需提供单位社保证明材料）、委托代理人身份证、营业执照副本复印件（复印件加盖供应商公章）。

3.询价通知书售价：500.00元/份。

（四）递交响应文件地点：重庆市万州区陈家坝街道玉龙路776号20-2

（五）递交响应文件开始时间：2025年 07 月 25 日北京时间09:00 ;

（六）递交响应文件截止时间：2025年 07 月 25 日北京时间09:30 ;

（七）询价开始时间：2025年 07 月 25 日北京时间09:30 ;

（八）询价地点：同递交响应文件地点。

## 五、保证金

## 本项目不提供投标保证金

## 六、采购项目需落实的政府采购政策

（一）按照《财政部生态环境部关于印发环境标志产品政府采购品目清单的通知》（财库〔2019〕18号）和《财政部发展改革委关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》（财库〔2019〕19号）的规定，落实国家节能环保政策。

（二）按照财政部、工业和信息化部关于印发《政府采购促进中小企业发展管理办法》的通知（财库〔2020〕46号），落实促进中小企业发展政策。

（三）按照《财政部、司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库〔2014〕68号）的规定，落实支持监狱企业发展政策。

（四）按照《三部门联合发布关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕 141号）的规定，落实支持残疾人福利性单位发展政策。

## 七、其它有关规定

（一）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项（包）下的政府采购活动，否则均为无效报价。

（二）为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动。

（三）同一合同项（包）下的货物，制造商参与报价的，不得再委托代理商参与报价。

（四）本项目的澄清文件（如果有）一律在行采家（https://www.gec123.com/）上发布，请各供应商注意下载；无论供应商下载与否，均视同供应商已知晓本项目澄清文件（如果有）的内容。

（五）超过响应文件截止时间递交的响应文件，恕不接收。

（六）询价费用：无论询价结果如何，供应商参与本项目询价的所有费用均应由供应商自行承担。

**（七）本项目不接受联合体参与投标，否则按无效投标处理。**

**（八）本项目不接受合同分包。**

（九）按照《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》财库〔2016〕125号，供应商列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，将拒绝其参与政府采购活动。

## 八、联系方式

采 购 人：重庆市三峡水利电力学校

联系人：陈老师

电 话：13330306688

地 址：重庆市万州区天援路216号

代理机构：四川策信建设管理集团有限公司

联系人：余老师

电 话：023-36765679

地 址：四川省眉山市仁寿县怀仁街道仁寿大道二段117号(中央国际广场)1幢A单元15层1号

## 询价项目技术（质量）需求

**本篇技术(质量)需求为符合性审查中的实质性要求，若不满足按无效投标处理。**

**一、采购项目技术需求**

1．供应商基本要求：

（1）供应商在负责计划教材的各项供应工作上必须严格遵守新闻出版局《出版社市场管理规定》等国家法律、法规，合法经营。保证所供应的教材图书应为出版署正规出版物，不得夹杂非法、盗版、盗印等出版物，且供货商无任何不良记录(包括有提供盗版教材的法律诉讼记录)，若中标后发现存在上述相关行为则按虚假应标处理。并承担一切经济损失和法律责任；验收时如双方产生质量疑异，委托出版物鉴定机构进行出版物鉴定所产生的费用由供应商承担（需提供承诺书）。

（2）具有大中专教材征订、储运、调剂、退换等能力；具有功能完善的教材预定、管理、结算系统；具备教材预定、统计、反馈、支付、结算等功能，确保顺利完成每学期的教材征订和发放的工作能力。

（3）具备在教材运送到校后3天时间以内完成对全校学生教材发放的服务能力，准确率达到100%。

（4）供应商能为采购人在教材管理，数字资源、图书巡展及学校师生教材检索和优质教材选用(符合国家教育部门意识形态方面的教材检查)等方面提供资源保障;具有针对本项目服务提供“全国大中专纸质教材网络采选系统”征订服务平台，具有代理授权。

2．供应商应按以下要求向采购人提供相应的教材采购、发放、结算等服务：

（1）供应商应在每次采购任务开始之前，根据采购人各专业课程设置情况，为采购人及时、免费提供最新的教材样书、参考资料和《中等职业教育教材目录》等相关材料，并及时通报出版变更情况。

（2）为适应采购人的教材建设和教材选用工作的需要，供应商应按照采购人需要提供选用教材的基本信息（版别、等级、单价、数量等）。

（3）采购人应向供应商提供EXCEL电子采购清单和纸质采购清单。要求纸质采购清单和EXCEL电子采购清单完全一致，其包含的信息项目应有：ISBN号；书名；版别；作者；数量；单价；码洋。

（4）供应商根据需要向采购人免费提供每个教材品种样书2册。按采购人提供的学期教学任务安排表免费向采购人提供教师用书。

（5）供应商必须提供与征订教材所匹配的数字资源且能正常使用。

（6）供应商应在采购人提供采购清单后3天内及时反馈所采购教材是否存在停版、改版等出版变更情况。

（7）供应商应向采购人提供EXCEL电子发货清单和纸质发货清单。要求纸质发货清单和EXCEL电子发货清单完全一致，其包含的信息项目应有：ISBN号；书名；版别；作者；数量；单价；码洋。

（8）供应商无条件接受学校提供的追补教材订单（品种和数量不限），追补教材的折扣费率与中标折扣费率一致。

（9）2025年秋季教材供应商必须在采购人规定时间内将采购人所采购教材运送至指定地点，并按采购人要求进行教材发放，多余教材必须在5天内退走。

教师用书和学生用书应分开存放和发放，并按财务制度要求分开结算。

3.教材书目

教材的书目按照学校要求执行。

**二.2025年秋季教材预征订清单**

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **ISBN号** | **教材名称** | **出版社** | **主编** | **版次** | **出版日期** | **定价** | **教材类型** | **册数** |
| 1 | 9787201185422 | 语文双基必刷题 | 天津人民出版社 | 罗华 | 第一版 | 2024年5月 | 54.00 | 其他 | 1450 |
| 2 | 9787201190495 | 对口高职总复习（数学） | 天津人民出版社 | 李丙权，石胜军，文明 | 第一版 | 2022年11月 | 58.00 | 其他 | 1450 |
| 3 | 9787201190518 | 英语最后冲刺模拟卷 | 天津人民出版社 | 王孝平 刘召琼 | 第一版 | 2022年11月 | 42.00 | 其他 | 1450 |
| 4 | 9787811216783 | 文化综合 | 上海浦江教育出版社 | 《重庆市对口高职招生考试复习丛书》编写组 | 第一版 | 2020年11月 | 46.00 | 其他 | 1150 |
| 5 | 9787040607215 | 拓展模块一上册 | 高等教育出版社 | 秦静 | 第二版 | 2023年7月 | 25.80 | 国家规划 | 1230 |
| 6 | 9787201202792 | 精准备考：全程复习方略英语 | 天津人民出版社 | 刘召琼 | 第一版 | 2024年3月 | 78.00 | 其他 | 1230 |
| 7 | 9787542783776 | 语文．天天乐学 | 上海科学普及出版社 | 张黎、丁旻 | 第一版 | 2022年12月 | 30.00 | 其他 | 1100 |
| 8 | 9787040607239 | 数学基础模块上册 | 高等教育出版社 | 秦静 | 第二版 | 2023年7月 | 30.20 | 国家规划 | 1100 |
| 9 | 9787521324570 | 英语基础模块1 | 外语教学与研究出版社 | 闫国华 | 第一版 | 2021年7月 | 26.90 | 国家规划 | 1100 |
| 10 | 9787576307979 | 信息技术（基础模块）上册 | 北京理工大学出版社 | 罗光春、胡钦太 | 第一版 | 2022年8月 | 27.60 | 十四五国规 | 950 |
| 11 | 9787040543704 | 心理健康教育 | 高等教育出版社 | 俞国良 | 第一版 | 2020年9月 | 29.50 | 国家规划 | 1100 |
| 12 | 9787566418234 | 领航.安全教育读本 | 安徽大学出版社 | 朱国苗 周波 | 第一版 | 2024年12月 | 39.80 | 十四五国规 | 30 |
| 13 | 9787566123343 | 体育与健康 | 重庆大学出版社 | 杨桦、胡红 | 第四版 | 2024年9月 | 31.00 | 十四五国规 | 1100 |
| 14 | 9787576017649 | 艺术-音乐鉴赏与实践 | 华东师范大学出版社 | 余丹红 | 第一版 | 2021年7月 | 26.00 | 十四五国规 | 10 |
| 15 | 9787229199630 | 职业院校劳动教育与实践 | 重庆出版社 | 薛虎、刘康 | 第一版 | 2024年9月 | 44.80 | 规划教材 | 1100 |
| 16 | 9787568947084 | 对口升学考试计算机专业应试指南 | 重大出版社 | 刘国纪 | 第八版 | 2025年9月 | 40.00 | 《分类考试考试说明》主要参考教材 | 150 |
| 17 | 9787040586435 | WPS Office办公应用 | 高等教育出版社 | 刘伟 | 第一版 | 2022年8月 | 34.00 | 国家规划 | 290 |
| 18 | 9787576307306 | Python程序设计 | 北京理工大学出版社 | 许全文 | 第一版 | 2022年11月 | 32.50 | 国家规划 | 45 |
| 19 | 9787040512403 | 计算机组装与维护（第2版） | 高等教育出版社 | 俞佳飞 | 第二版 | 2019年3月 | 53.00 | 国家规划 | 100 |
| 20 | 9787564784676 | Illustrator CC图形设计与制作项目教程 | 电子科技大学出版社 | 庹文莉 | 第二版 | 2023年7月 | 49.90 | 国家规划 | 110 |
| 21 | 9787576304756 | 高级办公应用项目教程 | 北京理工大学出版社 | 麻云贞 | 第一版 | 2021年9月 | 42.50 | 国家规划 | 195 |
| 22 | 9787568903738 | 计算机网络基础与应用 | 重大出版社 | 钟勤 | 第四版 | 2023年1月 | 48.00 | 《分类考试考试说明》主要参考教材 | 135 |
| 23 | 9787562367741 | 网页设计与制作案例教程Dreamweaver cs6 | 华南理工大学 | 胡玉琴 | 第一版 | 2023年3月 | 52.80 | 国家规划 | 30 |
| 24 | 9787568943581 | 网店运营实务 | 重大出版社 | 李娟 | 第一版 | 2024年8月 | 58.00 | 国家规划 | 30 |
| 25 | 9787040519808 | 速写 | 高等教育出版社 | 张望 | 第一版 | 2019年8月 | 23.80 | 国家规划 | 58 |
| 26 | 9787568927758 | 数据库基础及应用——MySQL | 重大出版社 | 周宪章 | 第二版 | 2023年8月 | 45.00 | 国家规划 | 260 |
| 27 | 9787568931632 | 数据库基础及应用配套练习 | 重大出版社 | 黄文胜 | 第二版 | 2022年3月 | 25.00 | 国家规划配套练习册 | 260 |
| 28 | 9787564781484 | Photoshop 图形图像处理项目教程 | 电子科技大学出版社 | 王建国 | 第二版 | 2023年5月 | 46.80 | 国家规划 | 150 |
| 29 | 9787564748777 | 计算机应用基础 | 电子科技大学出版社 | 杨友文 | 第一版 | 2017年7月 | 38.00 | 国家规划 | 150 |
| 30 | 9787040481495 | 工厂供配电技术 | 高等教育出版社 | 李高建 | 第一版 | 2017年9月 | 39.80 | 国家规划 | 140 |
| 31 | 9787040568653 | 工业机器人操作与编程 | 高等教育出版社 | 张春芝、钟柱培、张大维 | 第二版 | 2022年3月 | 43.00 | 国家规划 | 94 |
| 32 | 9787568940412 | 电气技术专业技能 | 重大出版社 | 杨清德、彭超、樊迎 | 第一版 | 2023年8月 | 35.00 | 《分类考试考试说明》主要参考教材 | 100 |
| 33 | 9787201202914 | 对口高职电气技术类最后冲刺模拟卷 | 天津人民出版社 | 东博职业教育研究院 | 第一版 | 2024年3月 | 38.00 | 《分类考试考试说明》主要参考教材 | 45 |
| 34 | 9878040598964 | 电子技术基础与技能 | 高等教育出版社 | 张金华、王雪娇 | 第四版 | 2023年9月 | 48.00 | 国家规划 | 242 |
| 35 | 9787040615241 | 电子技术基础与技能 学习指导与同步练习 | 高等教育出版社 | 张金华、王雪娇 | 第四版 | 2024年2月 | 33.30 | 国规配套 | 242 |
| 36 | 9787040580709 | 电机与电气控制技术 | 高等教育出版社 | 王玺珍、赵承荻、袁媛 | 第六版 | 2022年2月 | 43.00 | 国家规划 | 242 |
| 37 | 9787030633972 | PLC应用技术项目教程 | 科学出版社 | 邢贵宁、赵进学 | 第三版 | 2021年9月 | 46.00 | 国家规划 | 265 |
| 38 | 9787512395503 | 发电厂变电站电气设备 | 中国电力出版社 | 卢文鹏 | 第三版 | 2019年11月 | 36.00 | 国家规划 | 60 |
| 39 | 9787040626360 | 电工技术基础与技能 | 高等教育出版社 | 周绍敏 | 第四版 | 2024年9月 | 46.80 | 国家规划 | 155 |
| 40 | 9787040629705 | 电工技术基础与技能学习辅导与练习 | 高等教育出版社 | 周绍敏 | 第三版 | 2024年9月 | 23.00 | 国规配套 | 155 |
| 41 | 9787040557619 | 照明线路安装与检修 | 高等教育出版社 | 林如军 | 第二版 | 2021年6月 | 29.80 | 国家规划 | 155 |
| 42 | 9787040574876 | 机械制图（少学时） | 高等教育出版社 | 于光明、辜东莲 李同军 | 第三版 | 2021年11月 | 32.00 | 国家规划 | 155 |
| 43 | 9787040605167 | 机械制图习题集（少学时） | 高等教育出版社 | 于光明、路坤 | 第三版 | 2023年8月 | 28.70 | 国规配套 | 155 |
| 44 | 9787568912082 | 对口升学考试护理专业应试指南 | 重庆大学出版社 | 曾建平、蒋薇 | 第六版 | 2025年1月 | 59.00 | 其他 | 316 |
| 45 | 9787117263993 | 内科护理 | 人民卫生出版社 | 李秀芹、李全恩 | 第一版 | 2022年1月 | 49.00 | 国家规划 | 337 |
| 46 | 9787117264921 | 外科护理 | 人民卫生出版社 | 闵晓松、王起越 | 第一版 | 2021年8月 | 46.00 | 国家规划 | 337 |
| 47 | 9787117282987 | 妇产科护理 | 人民卫生出版社 | 涂素华、蒋萍 | 第四版 | 2019年6月 | 49.00 | 国家规划 | 337 |
| 48 | 9787117264914 | 药物学基础 | 人民卫生出版社 | 孙艳平、吴丽萍 | 第一版 | 2022年1月 | 38.00 | 国家规划 | 337 |
| 49 | 9787510182013 | 老年护理学 | 中国人口出版社 | 谭燕泉、王琳、潘靖 | 第一版 | 2022年1月 | 38.00 | 其他 | 337 |
| 50 | 9787117343817 | 解剖学基础 | 人民卫生出版社 | 王之一 | 第四版 | 2023年1月 | 69.00 | 其他 | 520 |
| 51 | 9787117293303 | 护理学基础 | 人民卫生出版社 | 陈云飞、任亚坤 | 第一版 | 2020年2月 | 69.00 | 国家规划 | 416 |
| 52 | 9787510181962 | 护士人文修养 | 中国人口出版社 | 唐晓莉、曾雪阳、权琳 | 第一版 | 2022年9月 | 48.00 | 其他 | 416 |
| 53 | 9787117280785 | 生理学基础 | 人民卫生出版社 | 周南会 | 第二版 | 2019年6月 | 35.00 | 国家规划 | 104 |
| 54 | 9787117284981 | 康复医学导论 | 人民卫生出版社 | 谭工 | 第三版 | 2025年5月 | 46.00 | 其他 | 104 |
| 55 | 9787569711202 | 土建类专业考点大通关（含试卷） | 西南大学出版社 | 《重庆市对口高职招生考试复习丛书》编写组 | 第一版 | 2025年 | 92.00 | 其他 | 115 |
| 56 | 9787040584141 | 建筑工程测量 | 高等教育出版社 | 曹文萍、胡斌、赵真 | 第二版 | 2023年8月 | 29.80 | 国家规划 | 78 |
| 57 | 9787040567472 | 建筑施工技术与机械 | 高等教育出版社 | 孙学礼、王松军 | 第三版 | 2022年9月 | 53.00 | 国家规划 | 78 |
| 58 | 9787040589191 | 建筑施工技术与机械（同步训练） | 高等教育出版社 | 孙学礼、孙海波 | 第三版 | 2022年7月 | 32.30 | 国家规划 | 78 |
| 59 | 9787040578911 | 建筑识图与构造 | 高等教育出版社 | 吴舒琛 | 第三版 | 2019年11月 | 45.80 | 国家规划 | 50 |
| 60 | 9787040578997 | 建筑识图与构造习题集（第三版） | 高等教育出版社 | 吴舒琛 | 第三版 | 2022年8月 | 48.60 | 国家规划 | 50 |
| 61 | 9787568909747 | 建筑材料 | 重庆大学出版社 | 陈斌 | 第四版 | 2021年7月 | 48.00 | 国家规划 | 50 |
| 62 | 9787569708837 | 旅游类专业考点大通关（含试卷） | 西南大学出版社 | 《重庆市对口高职招生考试复习丛书》编写组 | 第一版 | 2025年 | 85.00 | 其他 | 145 |
| 63 | 9787040578270 | 旅游概论 | 高等教育出版社 | 卲世刚、何山 | 第二版 | 2022年2月 | 28.80 | 国家规划 | 222 |
| 64 | 9787040578218 | 客房服务与管理 | 高等教育出版社 | 陈莹 | 第二版 | 2022年2月 | 36.90 | 国家规划 | 50 |
| 65 | 9787040578249 | 餐饮服务与管理 | 高等教育出版社 | 樊平、李琦 | 第二版 | 2022年2月 | 43.80 | 国家规划 | 50 |
| 66 | 9787107222344 | 公关礼仪训练 | 人民教育出版社 | 徐飚 | 第一版 | 2016年3月 | 42.00 | 国家规划 | 50 |
| 67 | 9787511915207 | 普通话教程 | 航空工业出版社 | 赵延红 | 第一版 | 2013年6月 | 22.00 | 其他 | 50 |
| 68 | 9787516524411 | 形体训练 | 航空工业出版社 | 尹菲 | 第二版 | 2021年11月 | 45.00 | 其他 | 50 |
| 69 | 9787030634290 | 机械制图项目实战（含习题集）（第二版） | 科学出版社 | 赵晓霞 | 第二版 | 2019年11月 | 65.00 | “十三五”国规 | 65 |
| 70 | 9787030687692 | UG NX三维造型项目教程（微课版） | 科学出版社 | 沈敬 | 第一版 | 2021年9月 | 39.00 | “十四五”国规 | 65 |
| 71 | 9787556525805 | 汽车底盘构造与维修（创新学案） | 杭州出版社 | 创新学案编写组 | 第一版 | 2024年9月 | 38.00 | 其他（高考用书） | 180 |
| 72 | 9787556525980 | 汽车电气设备构造与维修（创新学案） | 杭州出版社 | 创新学案编写组 | 第一版 | 2024年10月 | 48.00 | 其他（高考用书） | 180 |
| 73 | 9787556525898 | 汽车发动机构造与维修（创新学案） | 杭州出版社 | 创新学案编写组 | 第一版 | 2024年10月 | 48.00 | 其他（高考用书） | 180 |
| 74 | 9787313306869 | 汽车类专业考点大通关（含试卷） | 上海交通大学出版社 | 李朝东 | 第一版 | 2024年5月 | 54.00 | 其他（高考用书） | 47 |
| 75 | 9787569709551 | 机械加工类专业考点大通关（含试卷）（双色版） | 西南大学出版社 | 《重庆市对口高职招生考试复习丛书》编写组 | 第一版 | 2021年6月 | 98.00 | 其他（高考用书） | 47 |
| 76 | 9787577002606 | 对口高职机械加工类专业最后冲刺模拟卷 | 电子科技大学出版社 | 盘建 | 第一版 | 2023年7月 | 38.00 | 其他（高考用书） | 47 |
| 77 | 9787111665755 | 电动汽车结构与检修 | 机械工业出版社 | 余茂生 | 第一版 | 2020年11月 | 44.00 | “十四五”国规 | 41 |
| 78 | 9787040574227 | 电工电子技术与技能 | 高等教育出版社 | 杜德昌 | 第三版 | 2022年9月 | 47.80 | 高考教材 | 260 |
| 79 | 9787111720843 | 数控车床编程与操作项目教程（第4版） | 机械工业出版社 | 朱明松、朱德浩 | 第四版 | 2022年1月 | 49.00 | “十四五”国规 | 160 |
| 80 | 9787111638933 | 数控铣床编程与操作项目教程（第3版） | 机械工业出版社 | 朱明松、王翔 | 第三版 | 2022年1月 | 45.00 | “十四五”国规 | 160 |
| 81 | 9787111660903 | Auto CAD2020项目教程 | 机械工业出版社 | 陈卫红 | 第一版 | 2021年12月 | 46.00 | “十三五”国规 | 160 |
| 82 | 9787111718307 | 汽车电工电子基础（第二版） | 机械工业出版社 | 林俊标 | 第二版 | 2022年1月 | 39.80 | “十四五”国规 | 260 |
| 83 | 9787040530940 | 机械制图 | 高等教育出版社 | 王幼龙、孙簃 | 第五版 | 2019年11月 | 39.80 | “十三五”国规 | 102 |
| 84 | 9787040549812 | 机械制图习题集 | 王幼龙、孙簃 | 第五版 | 2019年11月 | 45.80 | “十三五”国规 | 102 |
| 85 | 9787040269253 | 机械基础（多学时） | 高等教育出版社 | 栾学钢、赵玉奇、陈少斌 | 第二版 | 2019年9月 | 28.90 | “十三五”规划 | 102 |
| 86 | 9787040303414 | 机械基础习题集（多学时） | 吴联兴 | 第二版 | 2019年9月 | 22.90 | “十三五”规划 | 102 |
| 87 | 9787564771546 | 钳工工艺与技能训练 | 电子科技大学出版社 | 姜英臣、余年喜、刘纯浩 | 第二版 | 2021年6月 | 39.80 | “十三五”规划 | 102 |
| 88 | 9787040582420 | 汽车底盘构造与维修 | 高等教育出版社 | 孔宪峰 | 第三版 | 2022年11月 | 42.00 | 国规 | 102 |
| 89 | 9787040585094 | 汽车电气设备构造与维修 | 高等教育出版社 | 杜瑞丰、李忠凯 | 第三版 | 2022年10月 | 42.00 | 国规 | 102 |
| 90 | 9787040210620 | 汽车发动机构造与维修 | 高等教育出版社 | 于明进、于光明 | 第二版 | 2007年6月 | 34.90 | 国规 | 102 |

具体采购清单（书名、出版社、书号、版本、数量等）以采购方订单为准，供应商应0偏差的执行采购订单。

**第三篇 询价项目服务需求**

## 一、服务地点、验收方式

（一）供货地点：重庆市三峡水利电力学校（重庆市万州区永佳路318号）。

（二）供货时间：由采购人根据开学时间约定。

## （三）验收方式

## 1.供应商提供的教材必须为合法出版社出版的正版教材，不能有任何质量问题。如发现非正版图书、货品不符、污损、图文不清、错页、缺页、漏页、倒装、缺附件及与订单不符的教材，要负责退书、补齐、调换或赔偿，由此造成的损失及费用全部由供应商承担，退换货期间按逾期交货处理。

## 2.供应商应当向采购人提交其向合法出版社采购正版教材的批销业务清单、进货单、教材物流发货单原件供采购人查验并向采购人提交加盖鲜章的复印件，批销单、进货单、教材物流发货单上须详细列明该批教材的书名、出版社、单价、数量、码洋、实洋等内容。

## 3.供应商负责教材的打包及运输，并附列清单。清单具体写明每一种教材的书号、书名、版本、出版社、主编、定价、数量等，然后运送到采购人指定地点，并按采购人要求堆放教材及发放给师生，采购人根据实际情况组织相关专家进行验收。

## 4.成交人未在规定时间内按照采购方提供的教材清单供货或到货后未按采购人要求及时发放教材，须向采购人支付成交人供货合同中全部货款金额的10%的违约金。

## 5.供应商提供的货物未达到询价文件规定要求，且对采购人造成损失的，由供应商承担一切责任，并赔偿所造成的损失。

## 6.结算教材数量以实际发放数量为准，多余教材应无条件退回给供应商，其退回所产生的一切费用由供应商承担。

（四）核验：

## 采购人将对经验收的教材随机抽取10%送重庆市万州区文化稽查大队进行核验，核验合格的教材才能分发给师生。不符合要求的教材供应商应无条件进行退换，对采购人造成损失的，由供应商承担一切责任，并赔偿所造成的损失。如供应商提供的教材为盗版教材、非法出版物的，由供应商承担全部民事、行政、刑事责任。

## 二、报价要求

1.本次报价须为人民币报价，报价包含运输费（含转运、退书）、保险费、包装费、人工费、装卸搬运费、仓储费、税费等。因成交供应商自身原因造成漏报、少报皆由其自行承担责任，采购人不再补偿。

2.本次报价须为折扣率报价：①供应商提供2025年秋季学校学生、教师教材必须为正规出版社出版的教材，采购教材品目、种类、数量以采购人实际订单为准，供应商应在规定采购时间内，按采购订单供货，供货方式为定购、现货两种方式。②折扣率报价：本次报价为折扣率，报价包含教材费、运输费、人工费、保险费、税费等全费用报价。因供应商自身原因造成漏报、少报皆由其自行承担责任，采购人不再另行补偿。供应商一次性密封报价，不得更改，即响应文件中的报价。

**三、质量保证及售后服务**

1．成交人应严格依照采购人订单及订数配送教材，保证所供应的教材为正规、合法的出版物，如发现非正版图书、货品不符、污损、图文不清、错页、缺页、漏页、倒装、缺附件及与订单不符的教材，成交人应予无条件退换；不符合采购人订单要求的教材应无条件退换，严重的问题成交人应承担相应责任；收到更换通知之日起七天内应免费更换有缺陷的教材。

2．接到订单之日起两个工作日内，必须将订单内容的订购情况如实、准确地反馈给采购人。在未告知采购人的情况下，出现征订错误，责任由成交人承担。

## 3．订单查重：成交人应进行订单查重（本批次订单与历史订单查重；本批订单互相查重）与核对。如发现有重或不明之处，应及时告知采购人。

## 4．对采购人所报定的教材，成交人须做出快速反应，制定有效的快捷措施，保证教材配齐率100%、教材使用学期开学前到书率100％。如果是非出版社原因造成的教材不及时到位，按供应商违约处理。

## 5．对采购人要了解的教材订单情况，成交人应及时、准确的反馈信息，如有因不实反馈信息而造成工作错误的，后果由成交人承担。

## 6.负责退回多订的教材，确保采购人的“零库存”。

## 7．成交人应无偿提供教材发放服务，自备发放教材的工具，并承担所需的全部费用，并按采购人的要求完成，发放差错率为零。

## 8．免费将采购教材及时运至交货地点，按采购人要求包装。

## 9．成交人必须保证本地化服务，须在重庆地区设有办事机构或售后服务代理商。

## 10．成交人和售后服务代理商必须提供并遵守售后服务承诺。

## 11．成交人应当按照合同约定履行义务，完成中标项目。成交人不得向他人转让中标项目，也不得将中标项目肢解后分别向他人转让。

## 四、付款方式

全部教材经验收、核验合格后，成交人提交全额正规发票、教材清单、采购合同、验收报告、资金支付申请单等相关资料，经采购人审核无误后，采购人向成交人以转账方式支付该学期的教材款。教材款在当年12月31日前结清全部书款。前述材料如不齐全，付款时间相应顺延。结算总价=实际采购数量金额×中标折扣率。

## 五、知识产权

## 成交供应商应保证其所供教材不存在侵犯他人著作权、专利权、商标权等知识产权的情形，否则，由成交供应商承担由此而引起全部民事、行政、刑事责任和费用。

## 六、其他

1、响应供应商必须在响应文件中对以上条款和服务承诺明确列出，承诺内容必须达到本篇及询价文件其他条款的要求。

2、其他未尽事宜由供需双方在采购合同中详细约定。

## 第四篇 采购程序、评定成交的标准、无效报价及采购终止

## 一、采购程序

（一）询价按询价通知书规定的时间和地点进行。

（二）由本项目询价小组对各供应商的资格条件、实质性响应等进行审查。

1.资格性审查。依据法律法规和询价通知书的规定，对响应文件中的资格证明材料、等进行审查。资格性审查内容如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **检查因素** | | **检查内容** |
| （一） | 《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定 | 1.具有独立承担民事责任的能力 | 1.供应商法人营业执照（副本）或事业单位法人证书（副本）或个体工商户营业执照或有效的自然人身份证明或社会团体法人登记证书（提供复印件）。  2.供应商法定代表人身份证明和法定代表人授权代表委托书。 |
| 2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度 | 供应商提供“基本资格条件承诺函”（格式详见第七篇） |
| 3.具有履行合同所必需的设备和专业技术能力 |
| 4.有依法缴纳税收和社会保障金的良好记录 |
| 5.参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录 |
| 6.法律、行政法规规定的其他条件 |  |
| 7.本项目的特定资格要求 | 按“第一篇三、供应商资格要求（三）本项目的特定资格要求”的要求提交（如果有）。 |
| （二） | 落实政府采购政策需满足的资格要求 | | 按“第一篇三、供应商资格要求（二）落实政府采购政策需满足的资格要求”的要求提交（如果有）。 |
| （三） | 保证金 | | 按“第一篇五、保证金的要求提交（如果有）。 |

注：

根据《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十九条“参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录”中“重大违法记录”，是指供应商因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚。行政处罚中“较大数额”的认定标准，按照“财政部关于《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十九条第一款“较大数额罚款”具体适用问题的意见（财库〔2022〕3 号）”执行。供应商可于响应文件递交截止时间前通过 “信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、"中国政府采购网"(www.ccgp.gov.cn)等渠道查询信用记录。

以联合体形式参与询价的，共同联合协议中应确定主办方（主体），代表联合体进行报价和澄清。联合体各方均应满足供应商资格要求（详见“第一篇”）。

以联合体形式参加本项目的，联合体各方均为中小企业的，联合体视同中小企业（其中，联合体各方均为小微企业的，联合体视同小微企业）。

2.实质性响应审查。询价小组应当对响应文件进行评审，并根据询价通知书规定的采购程序、评定成交的标准等事项与实质性响应询价通知书要求的供应商进行评审。未实质性响应询价通知书的响应文件按无效处理，询价小组应当告知有关供应商。实质性响应审查内容如下：

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **序号** | **审查因素** | **审查标准** |
| 1 | 响应文件签署或盖章 | 按“第七篇响应文件格式要求”要求签署或盖章 |
| 法定代表人身份证明及授权委托书 | 法定代表人身份证明及授权委托书有效，符合询价通知书规定的格式，签署或盖章齐全。 |
| 响应方案 | 只能有一个响应方案。 |
| 报价唯一 | 只能有一个有效报价，不得提交选择性报价。 |
| 2 | 响应文件份数 | 响应文件正、副本数量符合询价通知书要求。 |
| 3 | 响应文件内容 | 对询价通知书第二篇、第三篇规定的询价内容进行实质性响应。 |
| 询价有效期 | 响应文件及有关承诺文件有效期为提交响应文件截止时间起90天。 |

（三）询价小组在对响应文件的有效性、完整性和响应程度进行审查时，可以要求供应商对响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容等作出必要的澄清、说明或者更正。供应商的澄清、说明或者更正不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。

询价小组要求供应商澄清、说明或者更正响应文件应当以书面形式作出。供应商的澄清、说明或者更正应当由法定代表人（或其授权代表）或自然人（供应商为自然人）签署或者加盖公章。由授权代表签署的，应当附法定代表人授权书。供应商为自然人的，应当由本人签署并附身份证明。

（四）评审的依据为询价通知书和响应文件（含有效的补充文件）。询价小组判断响应文件对询价通知书的响应，仅基于响应文件本身而不靠外部证据。

## 二、评定成交的标准

（一）询价小组将依照本询价通知书相关规定对技术（质量）和服务均能满足实质性响应要求的供应商所提交的报价进行政策性扣减，并依据扣减后的价格按照由低到高的顺序提出3名以上成交候选人，并编写评审报告。如询价小组依照本询价通知书相关规定对各供应商的响应文件进行评审，技术（质量）和服务能满足实质性响应要求的供应商不足3家且报价具有竞争性的，可以继续评审，推荐成交候选人。

（本项目属于专门面向中小企业采购的项目，供应商应为中小微企业或监狱企业或残疾人福利性单位，因此不再执行价格评审优惠的扶持政策。）

（二）若供应商的报价相同，则由业主监督，供应商进行现场抽签的方式决定成交供应商。

（三）成交价格=成交供应商的报价。

## 三、无效报价

供应商发生以下条款情况之一者，视为无效报价：

（一）供应商不符合规定的资格条件的；

（二）供应商未通过实质性响应审查的；

（三）供应商所提交的响应文件未按“第七篇响应文件格式要求”要求签署或盖章的；

（四）供应商的报价超过采购预算或最高限价的；

（五）供应商不接受询价小组修正后的价格的；

（六）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，参加同一合同项（包）报价的；

（七）为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商再参加该采购项目的其他采购活动的；

（八）同一合同项（包）下的货物，制造商参与报价，再委托代理商参与报价的；

（九）供应商响应文件内容有与国家现行法律法规相违背的内容，或附有采购人无法接受条件的；

（十）法律、法规和询价通知书规定的其他无效情形。

## 四、采购终止

出现下列情形之一的，采购人或者采购代理机构应当终止询价采购活动，发布项目终止公告并说明原因，重新开展采购活动：

（一）因情况变化，不再符合规定的询价采购方式适用情形的；

（二）出现影响采购公正的违法、违规行为的；

## 第五篇 供应商须知

## 一、询价费用

参与报价的供应商应承担其编制响应文件与递交响应文件所涉及的一切费用，不论询价结果如何，采购人和采购代理机构在任何情况下无义务也无责任承担这些费用。

## 二、询价通知书

（一）询价通知书由询价采购邀请书、询价项目技术（质量）需求、询价项目服务需求、采购程序、评定成交的标准、无效报价及采购终止、供应商须知、合同草案条款、响应文件格式要求七部分组成。

（二）采购人（或采购代理机构）所作的一切有效的书面通知、修改及补充，都是询价通知书不可分割的部分。

## 三、报价要求

（一）响应文件

供应商应当按照询价通知书的要求编制响应文件，并对询价通知书提出的要求和条件作出实质性响应，响应文件原则上采用软面订本，同时应编制完整的页码、目录。响应文件的封面上注明采购项目编号及名称，单位名称及地址，右上角注明“正本”或“副本”字样。

1.响应文件组成

响应文件由“第七篇响应文件格式要求”规定的部分和供应商所作的一切有效补充、修改和承诺等文件组成，供应商应按照“第七篇响应文件格式”规定进行编写和装订，也可在基本格式基础上对表格进行扩展，未规定格式的由供应商自定格式。

2.联合体

本项目不接受联合体投标。

3.报价有效期：响应文件及有关承诺文件有效期为提交响应文件截止时间起90天。

（二）保证金

本项目不提供投标保证金。

（三）修正错误

若供应商所递交的响应文件或报价中的价格出现大写金额和小写金额不一致的错误，以大写金额修正为准。

询价小组或采购人按上述修正错误的原则及方法修正供应商的报价，供应商同意并签署确认后，修正后的报价对供应商具有约束作用。如果供应商不接受修正后的价格，将视为无效报价。

（四）提交响应文件的份数和签署

1.响应文件一式二份，其中正本一份，副本一份；副本可为正本的复印件，应与正本一致，如出现不一致情况以正本为准。

2.在响应文件正本中，询价通知书第七篇响应文件格式中规定签署、盖章的地方必须按其规定签署、盖章。

3.若供应商对响应文件的错处作必要修改，则应在修改处加盖供应商公章或由法定代表人（或其授权代表）或自然人（供应商为自然人）签署确认。

4.电报、电话、传真形式的响应文件概不接受。

（五）响应文件的递交

响应文件的正本、副本均应密封送达报价地点，应在封套上注明询价项目名称、供应商名称。若正本、副本分别进行密封的，还应在封套上注明“正本”、“副本”字样。

（六）响应文件语言：简体中文

## 四、成交供应商的确定和变更

（一）采购代理机构应当在评审结束后2个工作日内将评审报告送采购人确认。采购人应当在收到评审报告后5个工作日内，从评审报告提出的成交候选人中，根据质量和服务均能满足采购文件实质性响应要求且报价最低的原则确定成交供应商，也可以书面授权询价小组直接确定成交供应商。采购人逾期未确定成交供应商且不提出异议的，视为确定评审报告提出的报价最低的供应商为成交供应商。

（二）成交供应商的变更

1.成交供应商拒绝签订政府采购合同的，采购人可以按照评审报告推荐的成交候选人顺序，确定排名下一位的候选人为成交供应商，也可以重新开展政府采购活动。拒绝签订政府采购合同的成交供应商不得参加对该项目重新开展的采购活动。

2.成交供应商无充分理由放弃成交的，采购人将向同级财政部门报告，财政部门将根据相关法律法规的规定进行处理。

## 五、成交通知

（一）成交供应商确定后，采购代理机构将在行采家（https://www.gec123.com/）、重庆市三峡水利电力学校微官网。

（二）结果公告发出同时，采购代理机构将以书面形式发出《成交通知书》。《成交通知书》一经发出即发生法律效力。

（三）《成交通知书》将作为签订合同的依据。

## 六、关于质疑和投诉

（一）询问

采购人或者代理机构应当在3个工作日内对供应商依法提出的询问作出答复。供应商询问可以是口头或书面形式。

（二）质疑

1.提出质疑的供应商应当是直接参与所质疑项目采购活动的供应商。

2.供应商对询价通知书中的供应商特定资格条件、技术质量和商务要求、评审标准有异议的，应主要向采购人提出质疑，其他问题可向代理机构提出质疑，质疑于开标前一天12:00前书面提交。逾期提出异议的，不予受理。

2.质疑答复

采购人、采购代理机构应当在收到供应商的书面质疑后七个工作日内作出答复，并以书面形式通知质疑供应商和其他有关供应商。

1. 投诉
2. 供应商对采购人、代理机构的答复不满意，或者采购人、代理机构未在规定时间内答复的，可在答复期满后十五个工作日内按有关规定，向同级财政部门投诉。
3. 在提出投诉时，应附送相关证明材料。投诉书及证明材料为外文的，应同时提供其中文译本；中文与外文意思不一致的，以中文为准。

3.在确定受理投诉后，财政部门自受理投诉之日起三十个工作日内（进行调查取证或者组织质证时间除外）对投诉事项做出处理决定，并将投诉处理决定书送达投诉人、被投诉人和其他与投诉处理决定有利害关系的政府采购相关当事人，同时在重庆市政府采购网公告投诉处理决定书。

## 七、签订合同

（一）采购人原则上应在成交通知书发出之日起三十日内和成交供应商签订政府采购合同，无正当理由不得拒绝或拖延合同签订。所签订的合同不得对询价通知书和供应商的响应文件作实质性修改。其他未尽事宜由采购人和成交供应商在采购合同中详细约定。

（二）询价通知书、供应商的响应文件及澄清文件等，均为签订政府采购合同的依据。

（三）合同生效条款由供需双方约定，法律、行政法规规定应当办理批准、登记等手续后生效的合同，依照其规定。

（四）合同原则上应按照《重庆市政府采购合同》签订，相关单位要求适用合同通用格式版本的，应按其要求另行签订其他合同。

## 八、代理服务费

（一）供应商成交后向采购代理机构缴纳采购代理服务费，采购代理服务费的收取标准按照以下标准执行:

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 招标类型  金额（万元） | 货物招标 | 服务招标 | 工程招标 |
| 100以下 | 1.5% | 1.5% | 1.0% |
| 100-500 | 1.1% | 0.8% | 0.7% |
| 500-1000 | 0.8% | 0.45% | 0.55% |
| 1000-5000 | 0.5% | 0.25% | 0.35% |
| 5000-10000 | 0.25% | 0.1% | 0.2% |
| 10000-100000 | 0.05% | 0.05% | 0.05% |

## 注：采购代理服务收费按差额定率累进法计算。

## 九、政府采购信用融资

供应商参与重庆市政府采购活动，成为成交供应商，并与采购人签订政府采购合同后，可按照重庆市政府采购支持中小企业信用融资办法的规定，向开展政府采购信用融资业务的银行申请贷款。具体内容详见重庆市政府采购网“信用融资”信息专栏。
